
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от iO- / £  2025 г.

Об организации и проведении 
XI регионального 
фестиваля обучающихся

В целях выявления и поддержки одаренных обучающихся, содействия 
профессиональной ориентации школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение XI регионального фестиваля «Язык. Культура. 
Творчество» (Приложение; далее - Фестиваль).

2. Провести Фестиваль на базе гимназии № 32 для обучающихся 1-11 классов 
образовательных организаций.

3. Рекомендовать директорам:
3.1. Гимназии № 32 Якимовой Л.А. обеспечить условия для работы 

организационного комитета и конкурсной комиссии, организовать проведение 
торжественного открытия, подведение итогов Фестиваля.

3.2. Нижнекамского филиала Казанского инновационного университета имени 
В.Г.Тимирясова Мезиковой И.Х. оказать сопровождение Фестиваля (по 
согласованию).

3.3. Образовательных организаций:
3.3.1. Обеспечить участие обучающихся.
3.3.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути и во 

время пребывания на мероприятии на сопровождающих педагогов.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Мухамадиева А.Г., 
47-30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru


СОГЛАСОВАНО

Директор МБОУ «Гимназия №32»
-А Уt Л  Л. А. Якимова 

«____>> _ _ _ _________ 2025 год

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления образования 

Исполнительного комитета 

Нижнекамского муниципального района 

^Татарстан

. X. Гарифуллин 

2025 год

СОГЛАСОВАНО 

Директор ИФ КИУ

М.Х. МезиковаЩ
J I нижнекамошй i s ~1|

2ЩУшпа

СОГЛАСОВАНО

Директор департамента регионального 

развития образовательной платформы

Учи-РУ^й^Ш®^
^  1 И.В. Абаишина

(Ми
«7» октября 2025 год

ПОЛОЖЕНИЕ

XI регионального фестиваля учащихся 
«Язык. Культура. Творчество»

Нижнекамск



I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения XI регионального 
фестиваля «Язык. Культура. Творчество» (далее Фестиваль).

1.2. Фестиваль ориентирован на развитие интеллектуального потенциала 
личности учащихся на основе понимания особенностей литературы и русского языка 
как вида искусства, на активизацию духовно-нравственного и гражданско- 
патриотического воспитания школьников через художественное осмысление слова, 
привлечение внимания читателей к книге как источнику духовного развития 
личности.

II. ОРГАНИЗАТОРЫ ФЕСТИВАЛЯ

2.1. Организаторами Фестиваля являются:
•Управление образования Исполнительного комитета Нижнекамского 

муниципального района;
•Муниципальное бюджетное учреждение «Центр образования» Нижнекамского 

муниципального района;
•Нижнекамский филиал Казанского инновационного университета имени В. Г. 

Тимирясова ( далее НФ КИУ), (по согласованию);
•Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№32» (далее МБОУ «Гимназия №32»);
•  Департамент регионального развития образовательной платформы Учи.ру.
2.2. Подготовку и проведение Фестиваля осуществляет Оргкомитет под со- 

председательством директора НФ КИУ Мезиковой И.Х. (по согласованию) и 
директора МБОУ «Гимназия №32» Якимовой Л.А.

Оргкомитет проводит работу по подготовке и проведению Фестиваля, 
формирует экспертный совет, утверждает программу, протоколы экспертных 
комиссий, список участников.

2.3. Конкурсное оценивание работ заочного этапа Фестиваля проводятся 
представителями жюри (преподаватели НФ КИУ).

III. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель: сохранение и популяризация русского языка и русской
литературы; развитие основ патриотического воспитания, укрепление
чувства уважения к русскому языку как государственному языку и средству 
межнационального общения народов Российской Федерации.

Задачи:
•Содействие развитию исследовательской и познавательной деятельности 

обучающихся;
•Стимулирование интереса обучающихся к науке и научным открытиям, 

углубление их знаний в определённых областях русского языка, литературы, 
мировой художественной культуры, этнографии;

•Создание условий для овладения обучающимися умениями и навыками в 
интеллектуальной деятельности и нормами культуры речи;

•Воспитание бережного отношения к культурно-историческому наследию.

2



IV. СРОКИ И ЭТАПЫ ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. Заявки принимаются с 20 октября по 23 ноября 2025 года.
4.2. Отбор работ проводится на конкурсной основе в два этапа: 

рат ны й  этап проводится с 24 ноября по 30 ноября 2025 года;
-о шъш этап проводится с 11 декабря по 13 декабря 2025 года.

Списки участников, допущенных к участию в очном этапе Фестиваля, 
публикуются не позднее 3 декабря 2025 года на сайте гимназии: 
https://edu.tatar.ru/nkamsk/gYm32 (в разделе «

УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

5.1. К участию в Фестивале приглашаются обучающиеся 1-11 классов 
образовательных организаций.

5.2. Участники, не прошедшие в очный тур получают электронный вариант 
сертификата участника с указанием руководителя работы (в pdf-формате, на сайте 
гимназии по адресу: https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в разделе «Конференция»).

ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С УЧАСТНИКАМИ ФЕСТИВАЛЯ

6.1. Информация о проведении Фестиваля размещается на сайте гимназии по 
адресу: https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в разделе «Конференция»).

6.2. Взаимодействие с участниками Фестиваля осуществляется через адрес 
электронной почты: dinamika32@mail.ru.

V. СЕКЦИИ ФЕСТИВАЛЯ

5.1. Работы, представляемые на Фестиваль, должны соответствовать 
требованиям положения (тематике одной из секций и возрастной категории):

Секция 1. Командная интеллектуальная  игра по русскому языку и литературе 
«АБВГДейка», очное участие (10-11 классы)
Правила игры см. Приложение 1.

Секция 2. «Литературоведение. Русская литература»
Номинации:
Буктрейлер к произведениям Д. Родари (5 класс);
Буктрейлер к произведениям Э. Гофмана (6 класс);
Буктрейлер к произведениям Р. Киплинга (7 класс);
Буктрейлер к произведениям Д. Лондона (8 класс);
Буктрейлер к произведениям А. Т. Аверченко (9 класс);
Буктрейлер к произведениям Н.С. Лескова (10 класс);
Буктрейлер к произведению А.А. Фадеева «Молодая гвардия» (11 класс).

Условия секции см. Приложение 2.

3

https://edu.tatar.ru/nkamsk/gYm32
https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32
https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32
mailto:dinamika32@mail.ru


Секция 3. «Театральное искусство»
Театральные постановки по произведениям отечественной и зарубежной 
драматургии, по мотивам произведений детской художественной литературы и 
фольклора.
Номинации:
-драматический спектакль,
-музыкальный спектакль,
-театр кукол,
-инсценировка,
-литературно-музыкальная композиция.
Возрастная категория: 1-4 классы
Условия секции см. Приложение 3.

Секция 4. «Художественное слово (декламация).
Посвящается творчеству советского и татарского поэта Мусы Джалиля 

Предлагаем к декламации одно стихотворение на выбор из «Моабитской тетради» 
— цикла стихотворений, написанных Мусой Джалилем в Моабитской тюрьме (на 
русском, татарском языках).
Возрастная категория: 5 - 1 1  классы.
Условия секции см. Приложение 4.

VI. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В ФЕСТИВАЛЕ

6.1. Участникам Фестиваля необходимо заполнить регистрационную форму

4



8.2. Все присланные работы секции «Литературоведение. Русская литература» 
проходят автоматическую проверку в системе на наличие заимствований 
(совпадений).

8.3. Участие в Фестивале предусматривает организационный взнос в размере 
300 рублей (на организационные, издательские расходы).
Квитанция, договор оказания платных образовательных услуг и согласие на 
обработку персональных данных представлены в Приложении 5.

VII. Экспертная комиссия Фестиваля

9.1. Экспертная комиссия Фестиваля создается с целью отбора и оценки 
лучших работ и определения победителей в соответствии с положением и 
критериями оценки. По окончании работы секции комиссия подводит итоги.

9.2. Состав жюри формируется и утверждается оргкомитетом Фестиваля из 
наиболее авторитетных работников отрасли образования, профессорско- 
преподавательского состава высших учебных заведений г. Нижнекамска (по 
отдельному списку).

9.3. По завершении Фестиваля члены жюри получают свидетельство за работу 
в качестве эксперта.

X. ОЦЕНИВАНИЕ РАБОТ. НАГРАЖДЕНИЕ.

10.1. Критерии оценивания работ участников заочного этапа Фестиваля 
указаны в Приложениях 2-4.

10.2. Победители и призеры очного этапа Фестиваля (I, II и III место в каждом 
из направлений) получают Дипломы, оформленные на основании данных, которые 
участники вносят в форму электронной регистрации); лауреаты (в каждом из 
направлений), при необходимости, предусматривается возможность дополнения 
номинаций/

10.3. Дипломы победителей и призеров участникам заочного этапа, 
рассылаются по адресам электронной почты, указанным в форме электронной 
регистрации до 28 декабря 2025 года.

XI. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ.
Координаторы:

Давлетшина Вероника Васильевна, заместитель директора по УР МБОУ
«Гимназия №32»; контактный телефон: 8 927-451-74-47, 
телефон рабочий: 8(8555)39-66-45 
e-mail: dinamika32@mail.ru
Мухамадиева Алсу Гусмановна, методист информационно-методического отдела; 
телефон рабочий: 8(8555) 47-30-39.

: ■ } :' ! {

5

mailto:dinamika32@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Командная интеллектуальная игра по русскому языку и литературе
«АБВГДейка»

(СОСТАВ КОМАНДЫ 6 человек)

Правила:
Интеллектуальная игра является командным соревнованием. По результатам 

командных и индивидуальных выступлений членов команды в различных раундах 
финального этапа в ходе игры оценивается выступление всей команды в целом. Ход 
игры регулируется ведущим, а действия участников оцениваются членами жюри.

1 раунд
•  «Преамбула» (домашняя заготовка) проводится в форме презентации команд- 
участников. В презентации должны быть обоснованы название, девиз и символика 
команды. Регламент выступления -  до 2 минут. Участвуют

2 раунд
• «Литературная планета» (оценивается умение определить автора, название, 
героев произведения по отрывкам театральных постановок; определять жанр 
произведения; владение литературной терминологией и т.д.) Участвуют 
команды.

3 раунд
•  «Грамотей» (оцениваются знания по языкознанию/ лингвистике, 
соответствующие разным разделам русского языка. Участвуют три 
команды.

4 раунд
•  «Где логика?» (тема игры направлена на знание русского языка, задания 
подобраны с учетом основных законов русского языка). Участвуют 
команды

6



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

«Литературоведение. Русская литература»

Для участия в конкурсе участнику /участникам необходимо: не позднее 23 ноября 
2025 г. предоставить на конкурс буктрейлер (видеоролик, презентация).

В буктрейлере должна быть представлена книга (ее содержание).
1 слайд (кадр):
-Общеобразовательное учреждение
-ФИО участника
-Класс
-ФИО руководителя
-Название произведения

Длительность видеоролика НЕ БОЛЕЕ 3 МИНУТ, включая титры.!!! Ролик 
может быть документальным, художественным (игровым).

Требования к видео: горизонтальное; формат: avi, mov, mp4.
Презентация в формате: PDF, РРТ.

Критерии оценки:
Члены экспертной комиссии будут оценивать информативность ролика, его 

качество, а также оригинальность содержания и исполнения. Кроме того, они будут 
обращать внимание на то, смогли ли авторы буктрейлера реализовать сверхзадачу 
конкурса -  способствовать формированию желания читать. Если после просмотра 
видео, зрителю захочется взять в руки книгу, значит, его авторы достигли цели.

Запрещается:
1. Отправлять на Конкурс чужие творческие работы и присваивать чужое 

авторство.
2. Присылать на Конкурс материалы:
- содержащие непристойное видео, фотоизображение и ненормативную лексику;
- носящие экстремистский, противоправный характер;
- содержащие политическую, религиозную и иного рода пропаганду, клевету и 

ложную информацию, призывы к национальной розни;
- несоответствующие заявленной тематике Конкурса и условиям настоящего 

положения.

7



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Секция «Театральное искусство»

Для участия в первом (заочном) этапе участнику /участникам необходимо 
представить конкурсную работу (видеоматериал) членам жюри до 23 ноября 2025 
года.

Конкурсанты записывают видеоролик, загружают в любой файлообменник и 
прикрепляют в заявке в графе «Работа» для просмотра.

1 слайд (кадр):
-Общеобразовательное учреждение, населенный пункт
-ФИО участника
-Класс
-ФИО руководителя 
-Название произведения 
-Автор произведения

Видеоматериалы по представленным ссылкам должны быть в свободном 
доступе на момент судейской работы. Все аккаунты, где размещается конкурсное 
видео, должны быть открытыми и не иметь ограничений на просмотр видео до 
момента подведения итогов Конкурса. В противном случае организаторы Конкурса 
и жюри имеют право отклонить конкурсную работу в связи с невозможностью 
оценки.

Второй (очный) этап для участников из г. Нижнекамска и желающим 
иногородним участникам -выступление на базе МБОУ «Гимназия №32» согласно 
графику.

График выступлений и список участников будет опубликован не позднее 3 
декабря 2025 года на сайте гимназии по адресу: https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в 
разделе «Конференция»)

Критерии оценивания в номинации 
«Театральная постановка»

1. Исполнительское мастерство, выразительность, артистичность.
2. Зрелищность (костюмы, реквизит, декорации, аудио/видео, музыкальное или 
другое оформление)
3. Режиссерское решение.
4. Качество дополнительных вспомогательных средств (программка, декорации)
5. Соответствие репертуара возрасту исполнителей.

8

https://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32


ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Секция 4. «Художественное слово (декламация)»

Для участия в первом (заочном) этапе участнику необходимо представить 
конкурсную работу (видеоматериал) членам жюри до 23 ноября 2025 года.

Конкурсанты записывают видеоролик, загружают в любой файлообменник и 
прикрепляют в заявке в графе «Работа» для просмотра.

1 кадр -обязательно озвучить:
-Общеобразовательное учреждение, населенный пункт
-ФИО участника
-Класс
-ФИО руководителя 
-Название стихотворения

Видеоматериалы по представленным ссылкам должны быть в свободном 
доступе на момент судейской работы. Все аккаунты, где размещается конкурсное 
видео, должны быть открытыми и не иметь ограничений на просмотр видео до 
момента подведения итогов Конкурса. В противном случае организаторы Конкурса 
и жюри имеют право отклонить конкурсную работу в связи с невозможностью 
оценки.
Победители и призеры секции приглашаются на Гала-концерт.

Список приглашенных будет опубликован не позднее 3 декабря 2025 года
на сайте гимназии по адресу: https ://edu.tatar.ru/nkamsk/gym32 (в разделе 
«Конферен ция »)

Критерии оценивания в номинации 
«Художественное слово (декламация)»

1. Исполнительское мастерство, выразительность, артистичность.
2. Зрелищность (костюмы, реквизит, декорации, аудио/видео, музыкальное или 
другое оформление)
3. Режиссерское решение.
4. Качество дополнительных вспомогательных средств (программка, декорации)
5. Соответствие репертуара возрасту исполнителей.



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
СОГЛАСИЕ

на использование и обработку персональных данных

Я,

паспорт №
(ФИО законного представителя или совершеннолетнего обучающегося) 

выдан (кем и когда)

?

прож иваю щ ий по адр есу 5
являющ ийся р одител ем (законны м представителем )

(ФИО ребенка)
на основании Семейного кодекса РФ и Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю свое согласие на обработку нижеперечисленных персональных 
данных моего/ей
(сына,дочери)________________________________________________________________

(Ф.И.О. сына, дочери)
• домашний адрес, телефон,
• результаты участия в конференции;
•размещение протоколов конференции на официальном сайте гимназии
(https ://edu.tatar.ru/nkamsk/gym3 2), в том числе в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
Вышеуказанные персональные данные представлены с целью использования МБОУ «Гимназия 
№32» для формирования единого банка данных контингента участников о XI регионального 
фестиваля учащихся «Язык. Культура. Творчество», хранения в архивах сведений об этих 
результатах; фото- и видеосъемки моего ребенка во время участия в Конференции».

Я согласен(-сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с 
использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного 
заявления.

«_____ »________________ 2025 г.

7

10



« __» _________2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 32» НМР РТ (в дальнейшем -  
Исполнитель) на основании лицензии (per. № 7363,серия 16Л01 № 0003296), выданной Министерством образования и науки 
Республики Татарстан 23 октября 2015 г., в лице директора Якимовой Любови Александровны, действующего на основании 
Устава Исполнителя, с одной стороны, и

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ___________

(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)
(в дальнейшем - Заказчик) и _______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. несовершеннолетнего, не достигшего 14-летнего возраста)
(в дальнейшем - Обучающегося), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания 
платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 .Предметом настоящего договора является оказание образовательных услуг в форме о X регионального фестиваля учащихся 
«Язык. Культура. Творчество».
Дата проведения конференции: «11-13 » декабря 2025 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и провести конференцию для участников, направленных Заказчиком, в день, месте, в объеме, 
установленном в разделе настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить соответствие качества оказываемых услуг по организации и проведению конференции по всем требованиям 
предъявляемым к такого рода услугам положениями действующего законодательства РФ.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить услуги, оказанные Исполнителем в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Общая стоимость услуг по договору, составляет 300 (двести) руб. 00 коп.
3.2. Оплата осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем 
порядке оплата стоимости услуг производится до начала проведения мероприятия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4J.B  случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору 
Стороны несу ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения их сторонами.
5.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой 
частью
настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1 .Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон настоящего договора обязателен, при этом 
претензии рассматриваются получившей их Стороной в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня их 
получения.
6.2. Споры, не урегулированные в процессе переговоров, передаются на рассмотрение в суд в порядке, установленного 
законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством.
7.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному 
экземпляру для каждой из Сторон.

2. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель Заказчик:

МБОУ «Гимназия № 32»
423570, ул.Сююмбике,38

ИНН 1651027519 КПП 165101001
ТОДК МФ РТ Нижнекамского района и г.
Нижнекамска
р/с 40701810092053000030
БИК 019205400 ЛБВ 310740122-СШ32)
Директор МБОУ «Гимназия №32»
Якимова Л.А. , ■

Ф.И.О.

(адрес, места жительства)

(паспортные данные)

(подпись, контактный телефон)



Квитанция об оплате участия в конференции

Ф Ж 1
IIAO тШ ШШС» Б АНК

Извещение

штщшшш.

I) ШШШ4ЖШ4ШШШ тДЕШ Ш Ш -Ш Б  РЕСЖУБЖИЖА ТАТАРСТА1ЮТГФЖ 
и® Республике Татарстан г» Казань ЕКС 401(Ш1(М4337ОТО1Ю73»!

(ечвет шшучжтелж) (вжммееовшв!Ж башка)
2 ) Д ш я р т ш е и х  шт §шщж шу т финансам (Ш Ю У «Гимназии ШЖЫ- H M F  FT*. ЛЕВ 
З Н тО Ш -Ш В Д

(11ЙЛ̂ Ч.'Г№11Ь 1Ж Ш & }
s i  еи ж  т т т т  ш и н  м т ш ш  ш ш  мт ш ш ш

^ Р Р ’Ш р ш м в ^
4 )

(адрес)
I) §)Н1ЖС1ША

(Ф Л О .)
7W ift3iM liSift5IW 0I31. Фестиваль «Язык, Культура* Творчества f t  300 руб.

(КЕК) (тшщплатежа) (сумма)
91 101

Сда?а) ^щшсь)
Ф Ж 1
Н А О  «сАЖ Б А Р С ^  :БАНЖ

Жшштшцт

ж щщшт

I) Ш234Ш$Ш40©М1№§ т Д Е Л Е И Ш ЗШ  ШШШШШЕА ТАГ АРСТАШ//УФЖ 
и© Республике Татарстан: г, Казань ЕЖС 4О1Ю§1044337§ООО#7$

(рше талучжтшш} (шшшшшшшшшт Йшша)
2) Д ш арш мш т ш  бюджету ж финансам (МБОУ «Гимназии М32ш BMP F T , ЛБЕ 
ЗЮТ4§122-СШ32)

(овдрвпш ш  шжшшжм)
3> ШШ ©1920S4M ШИН' Ш Ш 751Я ШИП 1651014Ю1

(зрутже рёшштштм)
Ф

(адрес)
т  f t  ш к о л а

(Ф Л О .)
7Ш003024НШ1ШММ10131 Фестиваль «(Язык. Культура* Творчество f t  300 руб

(КШЩ (шт шштежж) (сумма)
f t  ш

(дара) (шщпнеь)

12


